



MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 2232324-A/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **Registro de preços para eventual aquisição de materiais de higiene, limpeza e descartáveis para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Secretarias agregadas do Município de Augusto Corrêa/PA.**

Fornecedor : FABRICIO JOSE MATOS DA CUNHA - 03.786.930/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	470,00	UNID	TIRODOR	TIRODOR	R\$ 7,00	R\$ 3.290,00	R\$ 9,77	R\$ 4.591,90	28,35	R\$ 2,77
Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO: Produto para limpeza, em solução ácida, à base de ácido muriático. Em embalagem plástica com 1 (um) litro. Aplicação para limpeza pesada de pisos, cerâmicas, fachadas, remoção de resíduos, de argamassas e mofos. Validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rótulo do produto.										
5	1.212,00	UNID	ITAJÁ	ITAJÁ	R\$ 12,30	R\$ 14.907,60	R\$ 17,62	R\$ 21.355,44	30,19	R\$ 5,32
Descrição: ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% INPM: Embalagem ou frasco de 1 (um) litro. Validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rótulo do produto.										
6	800,00	UNID	ECONÔMICO	ECONÔMICO	R\$ 5,25	R\$ 4.200,00	R\$ 5,25	R\$ 4.200,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ALVEJANTE: Produto sem cloro e embalagem com 1 (um) litro. Validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rótulo do produto.										
7	520,00	UNID	ECONÔMICO	ECONÔMICO	R\$ 6,60	R\$ 3.432,00	R\$ 6,77	R\$ 3.520,40	2,51	R\$ 0,17
Descrição: AMACIANTE: Produto tradicional, de primeira qualidade, frasco de 1 (um) litro. Validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rótulo do produto.										
8	90,00	UNID	COLGATE	COLGATE	R\$ 11,00	R\$ 990,00	R\$ 15,84	R\$ 1.425,60	30,56	R\$ 4,84
Descrição: ANTISSÉPTICO BUCAL: Enxaguatório bucal de uso diário, com eficácia clinicamente comprovada. Embalagem de 250ml. Validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rótulo do produto.										
9	72,00	UNID	JAGUAR	JAGUAR	R\$ 29,00	R\$ 2.088,00	R\$ 29,07	R\$ 2.093,04	0,24	R\$ 0,07
Descrição: BACIA GRANDE: Confeccionada em material plástico, com capacidade em volume de 30 (trinta) litros. De alta resistência e durabilidade. Versatilidade de uso. Alça laterais confortáveis para melhor manuseio do produto. Material em polipropileno. Validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rótulo do produto.										
10	80,00	UNID	NOVIÇA	NOVIÇA	R\$ 94,00	R\$ 7.520,00	R\$ 119,22	R\$ 9.537,60	21,15	R\$ 25,22
Subtotal Adjudicado R\$ 1.050.372,55							Subtotal Orçado: R\$ 1.467.917,43		28,4447 %	R\$ 417.544,88

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BALDE MOP ESFREGÃO KIT COMPLETO: Com 1 (um) balde com alça flexível, cesto e moldura, 1 (um) cabo em aço inox, telescópico com base, cabo inferior e superior, 1 (um) refil de microfibr. Para limpeza pesada. Validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rótulo do produto.										
11	110,00	UNID	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 8,72	R\$ 959,20	R\$ 8,72	R\$ 959,20	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BALDE PLÁSTICO: Confeccionado em material Plástico e Resistente, com alça de metal acoplada nas laterais, para uso geral, com capacidade em volume de 8 (oito) litros, em cores diversas.										
12	110,00	UNID	IMPLAST	IMPLAST	R\$ 13,90	R\$ 1.529,00	R\$ 14,13	R\$ 1.554,30	1,63	R\$ 0,23
Descrição: BALDE PLÁSTICO: Confeccionado em material plástico e Resistente, com alça de metal acoplada nas laterais, para uso geral, com capacidade de 10 (dez) litros, em cores diversas.										
13	70,00	UNID	IMPLAST	IMPLAST	R\$ 15,70	R\$ 1.099,00	R\$ 15,76	R\$ 1.103,20	0,38	R\$ 0,06
Descrição: BALDE PLÁSTICO: Confeccionado em material plástico e Resistente, com alça de metal, para uso geral, com capacidade em volume de 12 (doze) litros, em cores diversas.										
14	75,00	UNID	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 19,40	R\$ 1.455,00	R\$ 19,46	R\$ 1.459,50	0,31	R\$ 0,06
Descrição: BALDE PLÁSTICO: Confeccionado em material plástico e Resistente, com alça de metal para uso geral, com capacidade de volume de 15 (quinze) litros, em cores diversas.										
15	96,00	UNID	IMPLAST	IMPLAST	R\$ 21,70	R\$ 2.083,20	R\$ 21,77	R\$ 2.089,92	0,32	R\$ 0,07
Descrição: BALDE PLÁSTICO: Confeccionado em material plástico e Resistente, com alça de metal para uso geral, com capacidade de volume de 20 (vinte) litros, em cores diversas.										
16	120,00	UNID	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 32,80	R\$ 3.936,00	R\$ 32,97	R\$ 3.956,40	0,52	R\$ 0,17
Descrição: BALDE PLÁSTICO: Confeccionado em material plástico e Resistente, com alça de metal acoplada nas laterais, para uso geral, com capacidade de volume de 30 (trinta) litros, em cores diversas.										
17	210,00	UNID	SABRINA	SABRINA	R\$ 2,80	R\$ 588,00	R\$ 2,89	R\$ 606,90	3,11	R\$ 0,09
Descrição: BANDEJA DESCARTÁVEL REDONDA: De papelão laminado, com acabamento metalizado, nº6, validade indeterminada.										
18	210,00	UNID	SABRINA	SABRINA	R\$ 3,55	R\$ 745,50	R\$ 3,61	R\$ 758,10	1,66	R\$ 0,06
Descrição: BANDEJA DESCARTÁVEL REDONDA: De papelão laminado, com acabamento metalizado, nº7, validade indeterminada.										
19	220,00	UNID	SABRINA	SABRINA	R\$ 3,89	R\$ 855,80	R\$ 3,89	R\$ 855,80	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BANDEJA DESCARTÁVEL REDONDA: De papelão laminado, com acabamento metalizado, nº8, validade indeterminada.										
20	210,00	UNID	SABRINA	SABRINA	R\$ 7,35	R\$ 1.543,50	R\$ 7,46	R\$ 1.566,60	1,47	R\$ 0,11
Descrição: BANDEJA DESCARTÁVEL REDONDA: De papelão laminado, com acabamento metalizado, nº10, validade indeterminada.										
24	120,00	UNID	PLASUTIL	PLASUTIL	R\$ 14,35	R\$ 1.722,00	R\$ 14,41	R\$ 1.729,20	0,42	R\$ 0,06
Descrição: BORRIFADOR: Spray, transparente, com capacidade de até 500ml, de polipropileno, com válvula.										
25	600,00	PAR	PEGA FORTE	PEGA FORTE	R\$ 50,00	R\$ 30.000,00	R\$ 65,40	R\$ 39.240,00	23,55	R\$ 15,40
Subtotal Adjudicado R\$ 1.050.372,55							Subtotal Orçado: R\$ 1.467.917,43		28,4447	R\$ 417.544,88
									%	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BOTA GALOCHE IMPERMEÁVEL: Pvc, cor variada, validade indeterminada. Para uso em serviços diversos.										
26	140,00	UNID	MERCONPLAST	MERCONPLAST	R\$ 47,00	R\$ 6.580,00	R\$ 47,56	R\$ 6.658,40	1,18	R\$ 0,56
Descrição: CESTO DE LIXO: Confeccionado em material plástico Fechado, com tampa, com capacidade de 30 (trinta) litros, em cores diversas.										
27	130,00	UNID	RATAN	RATAN	R\$ 57,00	R\$ 7.410,00	R\$ 71,95	R\$ 9.353,50	20,78	R\$ 14,95
Descrição: CESTO DE LIXO: Confeccionado em material plástico, polipropileno. Com tampa, serve para colocar roupa suja. Capacidade de 60 (sessenta) litros, em cores diversas.										
28	206,00	UNID	ANTARES	ANTARES	R\$ 74,00	R\$ 15.244,00	R\$ 89,49	R\$ 18.434,94	17,31	R\$ 15,49
Descrição: CESTO DE LIXO: Fechado, com tampa, de plástico, capacidade para 100 litros, cores diversas.										
29	120,00	UNID	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 7,50	R\$ 900,00	R\$ 7,56	R\$ 907,20	0,79	R\$ 0,06
Descrição: CESTO DE LIXO: Telado, plástico, capacidade para 10 litros, cores diversas.										
30	105,00	UNID	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 10,60	R\$ 1.113,00	R\$ 10,66	R\$ 1.119,30	0,56	R\$ 0,06
Descrição: CESTO DE LIXO: Telado, plástico, capacidade para 15 litros, cores diversas.										
32	210,00	PCT	ULTRATALHER	ULTRATALHER	R\$ 4,15	R\$ 871,50	R\$ 4,23	R\$ 888,30	1,89	R\$ 0,08
Descrição: COLHER DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL: Para sobremesa, alta qualidade, cor variada, pacote com 50 unidades.										
33	240,00	CX	CRISTAL COPO	CRISTAL COPO	R\$ 145,00	R\$ 34.800,00	R\$ 235,62	R\$ 56.548,80	38,46	R\$ 90,62
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 250ML: Branco, caixa com 25 pacote. Cada pacote com 100 unidades.										
34	280,00	CX	CRISTAL COPO	CRISTAL COPO	R\$ 125,00	R\$ 35.000,00	R\$ 168,64	R\$ 47.219,20	25,88	R\$ 43,64
Descrição: COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 180ML: Branco, caixa com 25 pacotes. Cada pacote com 100und.										
35	272,00	CX	CRISTAL COPO	CRISTAL COPO	R\$ 125,00	R\$ 34.000,00	R\$ 182,77	R\$ 49.713,44	31,61	R\$ 57,77
Descrição: COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 200ML: Branco, caixa com 25 pacotes. Cada pacote com 100und.										
36	195,00	CX	CRISTAL COPO	CRISTAL COPO	R\$ 165,00	R\$ 32.175,00	R\$ 244,10	R\$ 47.599,50	32,40	R\$ 79,10
Descrição: COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 300ML: Branco, caixa com 25 pacotes. Cada pacote com 100und.										
37	201,00	CX	CRISTAL COPO	CRISTAL COPO	R\$ 148,00	R\$ 29.748,00	R\$ 179,17	R\$ 36.013,17	17,40	R\$ 31,17
Descrição: COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 50ML: Para café. Transparente, caixa com 50 pacote. Cada pacote com 100und.										
38	71,00	UNID	TIRODOR	TIRODOR	R\$ 12,20	R\$ 866,20	R\$ 14,75	R\$ 1.047,25	17,29	R\$ 2,55
Descrição: DESENTUPIDOR DE PIA E RALOS: 300g, contendo em sua fórmula básica Hidróxido de Sódio, cloreto de sódio, nitrado de sódio, barrilha, alumínio, corante. Prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.050.372,55							Subtotal Orçado: R\$ 1.467.917,43		28,4447 %	R\$ 417.544,88

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
39	46,00	UNID	SANTA MARIA	SANTA MARIA	R\$ 24,00	R\$ 1.104,00	R\$ 24,30	R\$ 1.117,80	1,23	R\$ 0,30
Descrição: DESENTUPIDOR DE PIA E SANITÁRIO: Com cabo plástico, tipo sucção. Material: Polipropileno e PVC.										
40	13.400,00	UNID	ECONÔMICO	ECONÔMICO	R\$ 3,50	R\$ 46.900,00	R\$ 4,38	R\$ 58.692,00	20,09	R\$ 0,88
Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO: Unidade de 500ml, embalagem plástica, aspecto líquido diluição pronto para uso; solubilidade em médio aquoso. Com registro ou notificação do ministério da saúde, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rotulo do produto.										
42	1.700,00	UNID	ECONÔMICO	ECONÔMICO	R\$ 10,90	R\$ 18.530,00	R\$ 12,29	R\$ 20.893,00	11,31	R\$ 1,39
Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO: Unidades de 2 (dois) litros, com fórmula eficiente e resistente que mata germes e bactérias, várias fragrâncias, prazo de validade mínima de 18 meses a contar da data de entrega. Sem registro negativo na ANVISA.										
43	1.150,00	UNID	PRATIK	PRATIK	R\$ 15,35	R\$ 17.652,50	R\$ 17,76	R\$ 20.424,00	13,57	R\$ 2,41
Descrição: DESODORIZADOR DE AR: Em spray, com no mínimo de 400ml, a base de triotileno glicol, essências variadas, elimina mau odores. com registro ou notificação do ministério da saúde, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rotulo do produto.										
44	20,00	UNID	ECONÔMICO	ECONÔMICO	R\$ 29,00	R\$ 580,00	R\$ 30,14	R\$ 602,80	3,78	R\$ 1,14
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO LIMPEZA PESADA: Produto desengordurante e desengraxante. Embalagem de 5 litros.										
45	2.884,00	UNID	FC	FC	R\$ 2,70	R\$ 7.786,80	R\$ 3,13	R\$ 9.026,92	13,74	R\$ 0,43
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO: Especificações: neutro, diversos aromas, embalagem em plástico resistente com 500ml. Com registro ou notificação do ministério da saúde, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rótulo do produto.										
46	4.000,00	UNID	PLASAN	PLASAN	R\$ 2,70	R\$ 10.800,00	R\$ 3,18	R\$ 12.720,00	15,09	R\$ 0,48
Descrição: EMBALAGEM DESCARTÁVEL RETANGULAR: Para embalar doces e salgados. Tampa encaixa fácil, base resistente. Espaço interno com capacidade para até 680 ml. Cor Cristal. Fabricado com material PET de alta qualidade, resistente e livre de BPA.										
47	4.500,00	UNID	PLASAN	PLASAN	R\$ 2,70	R\$ 12.150,00	R\$ 3,11	R\$ 13.995,00	13,18	R\$ 0,41
Descrição: EMBALAGEM DESCARTÁVEL QUADRADA: Para embalar doces e salgados. Tampa encaixa fácil, base resistente. Espaço interno com capacidade para até 250ml. Cor Cristal. Fabricado com material PET de alta qualidade, resistente e livre de BPA.										
48	4.000,00	UNID	PLASAN	PLASAN	R\$ 2,80	R\$ 11.200,00	R\$ 3,28	R\$ 13.120,00	14,63	R\$ 0,48
Descrição: EMBALAGEM DESCARTÁVEL TRIANGULAR: Para embalar doces e salgados. Tampa encaixa fácil, base resistente. Espaço interno com capacidade para 200ml. Cor Cristal. Fabricado com material PET de alta qualidade, resistente e livre de BPA.										
49	100,00	UNID	ESCOVABRAS	ESCOVABRAS	R\$ 5,50	R\$ 550,00	R\$ 5,61	R\$ 561,00	1,96	R\$ 0,11
Descrição: ESCOVA MULTIUSO OVAL MADEIRA: base de madeira e cerdas de polipropileno, resistentes. Dimensão 4x12,5cm.										
51	60,00	UNID	PRATIK	PRATIK	R\$ 15,40	R\$ 924,00	R\$ 20,38	R\$ 1.222,80	24,44	R\$ 4,98
Descrição: ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE: Para limpeza interna de vaso sanitário, material cerdas e cabo plástico, formato do reservatório arredondado. Cor variada.										
52	55,00	DUZ	BOA	BOA	R\$ 178,00	R\$ 9.790,00	R\$ 183,12	R\$ 10.071,60	2,80	R\$ 5,12
Subtotal Adjudicado R\$ 1.050.372,55							Subtotal Orçado: R\$ 1.467.917,43		28,4447 %	R\$ 417.544,88

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ESCOVÃO: tipo escovão com o cabo de madeira do escovão medindo 30cm. Com cabo de madeira medindo: 1,50m - 28mm.										
54	50,00	UNID	DIFRANCIS	DIFRANCIS	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00	R\$ 35,83	R\$ 1.791,50	7,90	R\$ 2,83
Descrição: ESPANADOR DE TETO DE NYLON: Com cabo de madeira; medindo 3 metros.										
55	52,00	UNID	TOP RIO	TOP RIO	R\$ 25,10	R\$ 1.305,20	R\$ 25,20	R\$ 1.310,40	0,40	R\$ 0,10
Descrição: ESPANADOR DE PÓ: Microfibra, lavável, ideal para limpar poeira de móveis. Dimensões aproximadas: 28x0,7x7cm; 60g.										
57	60,00	CX	NAFT	NAFT	R\$ 53,00	R\$ 3.180,00	R\$ 53,16	R\$ 3.189,60	0,30	R\$ 0,16
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE: Multiuso, para uso doméstico. Caixa com 60 unidades.										
59	75,00	DUZ	MULTITEX	MULTITEX	R\$ 89,00	R\$ 6.675,00	R\$ 90,50	R\$ 6.787,50	1,66	R\$ 1,50
Descrição: FLANELA GRANDE PARA LIMPEZA: 100% algodão, cor variada, média aproximada de 49cm x 79cm.										
60	123,00	DUZ	BRULIMP	BRULIMP	R\$ 68,00	R\$ 8.364,00	R\$ 70,63	R\$ 8.687,49	3,72	R\$ 2,63
Descrição: FLANELA GRANDE PARA LIMPEZA: 90% algodão, cor variada, média 28cm x 38cm.										
61	123,00	DUZ	BRULIMP	BRULIMP	R\$ 75,00	R\$ 9.225,00	R\$ 82,87	R\$ 10.193,01	9,50	R\$ 7,87
Descrição: FLANELA GRANDE PARA LIMPEZA: 100% algodão, cor amarela ou similar. Comprimento x largura: 30cm x 50cm.										
71	1.050,00	UNID	BAYCON	BAYCON	R\$ 13,00	R\$ 13.650,00	R\$ 16,99	R\$ 17.839,50	23,48	R\$ 3,99
Descrição: INSETICIDA: Aerosol, multiuso, eficaz contra moscas, mosquitos, pernilongos, formigas, baratas e mosquito da dengue, embalagem com 360ml. com registro ou notificação do ministério da saúde, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rotulo do produto.										
72	930,00	UNID	BAYCON	BAYCON	R\$ 16,90	R\$ 15.717,00	R\$ 19,96	R\$ 18.562,80	15,33	R\$ 3,06
Descrição: INSETICIDA: Líquido de aproximadamente 475 ml, a base d'água. Multiuso, eficaz contra moscas, mosquitos, pernilongos, formigas, baratas e mosquito da dengue, embalagem com. Com registro ou notificação do ministério da saúde, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rotulo do produto.										
73	1.982,00	UNID	CARLITO	CARLITO	R\$ 2,50	R\$ 4.955,00	R\$ 3,06	R\$ 6.064,92	18,30	R\$ 0,56
Descrição: LÃ DE AÇO: Embalagem composta com 08 (oito) unidades de aproximadamente 60g cada. Adequado para uso doméstico na limpeza de louças e painéis.										
74	2.004,00	UNID	ECONÔMICO	ECONÔMICO	R\$ 3,30	R\$ 6.613,20	R\$ 3,89	R\$ 7.795,56	15,17	R\$ 0,59
Descrição: LIMPA ALUMÍNIO: Em embalagem plástica de 500ml. Com registro ou notificação do ministério da saúde, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rotulo do produto.										
75	762,00	UNID	ZUPP	ZUPP	R\$ 18,80	R\$ 14.325,60	R\$ 21,08	R\$ 16.062,96	10,82	R\$ 2,28
Descrição: LIMPA VIDRO LÍQUIDO BORRIFADOR: Em unidade de 500ml, (lxpx:10x22x05cm), colorido.										
76	210,00	UNID	ZUPP	ZUPP	R\$ 6,35	R\$ 1.333,50	R\$ 6,53	R\$ 1.371,30	2,76	R\$ 0,18
Subtotal Adjudicado R\$ 1.050.372,55							Subtotal Orçado: R\$ 1.467.917,43		28,4447 %	R\$ 417.544,88

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
Descrição: LIMPADOR MULTIUSO: Em unidade de 500ml, várias fragrâncias, desinfetante.											
77	90,00	UNID	ANTARGS	ANTARGS	R\$ 49,00	R\$ 4.410,00	R\$ 49,89	R\$ 4.490,10	1,78	R\$ 0,89	
Descrição: LIXEIRA: Com pedal e tampa, material plástico em polipropileno, resistente, redonda, diversas cores, capacidade 30 litros.											
78	75,00	UNID	VIENNA	VIENNA	R\$ 170,00	R\$ 12.750,00	R\$ 179,00	R\$ 13.425,00	5,03	R\$ 9,00	
Descrição: LIXEIRA: Com pedal e tampa, material plástico, em polipropileno, retangular, diversas cores, capacidade 50 litros.											
79	70,00	UNID	VIENNA	VIENNA	R\$ 313,00	R\$ 21.910,00	R\$ 324,08	R\$ 22.685,60	3,42	R\$ 11,08	
Descrição: LIXEIRA: Com pedal e tampa, material plástico, em polipropileno, retangular, diversas cores, capacidade 90 litros.											
80	40,00	UNID	CASA AMBIENTE	CASA AMBIENTE	R\$ 83,00	R\$ 3.320,00	R\$ 87,55	R\$ 3.502,00	5,20	R\$ 4,55	
Descrição: LIXEIRA EM AÇO INOX: Com pedal e tampa, capacidade para 5 litros. Balde removível.											
81	30,00	UNID	PREMISSE	PREMISSE	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00	R\$ 49,50	R\$ 1.485,00	23,23	R\$ 11,50	
Descrição: LIXEIRA DUPLA DISPENSADORA DE COPOS: Tubos em PVC. De 180 a 200ml. Para dispensar copos de água (até 200ml) e café (50ml).											
82	512,00	UNID	AROMASIL	AROMASIL	R\$ 6,00	R\$ 3.072,00	R\$ 7,52	R\$ 3.850,24	20,21	R\$ 1,52	
Descrição: LUSTRA-MÓVEIS: Em embalagem com 200ml, diversos aromas, lustra, perfuma e dá brilho.											
83	1.042,00	PAR	VABENE	VABENE	R\$ 4,00	R\$ 4.168,00	R\$ 5,70	R\$ 5.939,40	29,82	R\$ 1,70	
Descrição: LUVA DE BORRACHA: Para limpeza em geral, resistente, antiderrapante na face externa, impermeável, forrada, cores diversas, vários tamanhos.											
84	110,00	PCT	VIP	VIP	R\$ 7,00	R\$ 770,00	R\$ 9,58	R\$ 1.053,80	26,93	R\$ 2,58	
Descrição: LUVA DESCARTÁVEIS PLÁSTICAS: Em polietileno de alta densidade, ambidestra, com espessura 0,002 microns, transparente, dobrada em pares. Pacote com 100 pares.											
85	90,00	UNID	ARQUA	ARQUA	R\$ 58,00	R\$ 5.220,00	R\$ 72,28	R\$ 6.505,20	19,76	R\$ 14,28	
Descrição: MANGUEIRA: Com jogo de engates rosqueados e esguicho, composição de PVC e poliéster, diâmetro interno 10mm e espessura da parede de 2mm. Comprimento 20 metros.											
86	45,00	UNID	OU	OU	R\$ 11,00	R\$ 495,00	R\$ 15,08	R\$ 678,60	27,06	R\$ 4,08	
Descrição: ORGANIZADOR PARA PIA: Em plástico resistente, que comporte detergente, sabão e esponja. Cores variadas.											
87	120,00	UNID	LIMPAMANIA	LIMPAMANIA	R\$ 6,00	R\$ 720,00	R\$ 7,62	R\$ 914,40	21,26	R\$ 1,62	
Descrição: PÁ DE LIXO CABO CURTO: Em material plástico, diversas cores.											
88	105,00	UNID	LIMPAMANIA	LIMPAMANIA	R\$ 9,00	R\$ 945,00	R\$ 13,10	R\$ 1.375,50	31,30	R\$ 4,10	
Descrição: PÁ DE LIXO CABO LONGO: Material plástico, cabo longo (80cm), diversas cores.											
Subtotal Adjudicado R\$ 1.050.372,55							Subtotal Orçado: R\$ 1.467.917,43		28,4447 %	R\$ 417.544,88	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
89	75,00	UNID	LIMPAMANIA	LIMPAMANIA	R\$ 14,00	R\$ 1.050,00	R\$ 19,06	R\$ 1.429,50	26,55	R\$ 5,06
Descrição: PÁ DE LIXO GALVANIZADA: Com cabo de madeira medindo aproximadamente 60cm.										
90	477,00	UNID	THEOTO	THEOTO	R\$ 1,40	R\$ 667,80	R\$ 1,79	R\$ 853,83	21,79	R\$ 0,39
Descrição: PALITO DE DENTE: Caixa contendo 100 unidades de palitos de madeira, da marca mais popular do país. Ideal para palitar dentes com segurança.										
91	1.000,00	UNID	BRULIMP	BRULIMP	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	R\$ 7,29	R\$ 7.290,00	31,41	R\$ 2,29
Descrição: PANO DE CHÃO: 100% algodão, alvejado, cores variadas, alta absorção, medindo no mínimo 75x50cm.										
92	167,00	PCT	VABENE	VABENE	R\$ 5,00	R\$ 835,00	R\$ 6,73	R\$ 1.123,91	25,71	R\$ 1,73
Descrição: PANO MULTIUSO: Com agente anti-bacterias, tamanho 50x33cm, pacotes com 5 unidades, cores diversas.										
93	5.060,00	PCT	NINO	NINO	R\$ 4,00	R\$ 20.240,00	R\$ 5,76	R\$ 29.145,60	30,56	R\$ 1,76
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO: Comprimento do rolo 30 metros, neutro, folha dupla. Pacote com 4 rolos.										
94	1.230,00	PCT	SCALA	SCALA	R\$ 6,00	R\$ 7.380,00	R\$ 7,97	R\$ 9.803,10	24,72	R\$ 1,97
Descrição: PAPEL TOALHA: Máxima absorção, nas dimensões 21,0cmx20,0cm. Pacote com 2 rolos com 60 toalhas cada.										
95	46,00	CX	BOREDA	BOREDA	R\$ 109,00	R\$ 5.014,00	R\$ 139,05	R\$ 6.396,30	21,61	R\$ 30,05
Descrição: PAPEL ALUMINIO EM ROLO: Nas dimensões (L 30cm x C 4,0m). Caixa com 25 rolos.										
96	45,00	CX	BOREDA	BOREDA	R\$ 134,00	R\$ 6.030,00	R\$ 157,77	R\$ 7.099,65	15,07	R\$ 23,77
Descrição: PAPEL ALUMINIO EM ROLO: Nas dimensões (L 45cm x C 4,0m), caixa com 25 rolos.										
97	235,00	UNID	TAKENTE	TAKENTE	R\$ 9,00	R\$ 2.115,00	R\$ 12,40	R\$ 2.914,00	27,42	R\$ 3,40
Descrição: PAPEL ALUMÍNIO EM ROLO: Nas Dimensões (30cm X 7,5m), de alta qualidade, utilizado no uso doméstico para preparos de comida ou para embalar alimentos, alumínio reciclável e não perecível.										
98	610,00	UNID	ZUPP	ZUPP	R\$ 3,30	R\$ 2.013,00	R\$ 4,33	R\$ 2.641,30	23,79	R\$ 1,03
Descrição: PASTILHA (PEDRA) SANITÁRIA: aproximadamente 35g, com suporte plástico, em caixa individual, com aromas diversos. com registro ou notificação do ministério da saúde, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rotulo do produto.										
99	305,00	PCT	THERMOPRAT	THERMOPRAT	R\$ 49,00	R\$ 14.945,00	R\$ 54,06	R\$ 16.488,30	9,36	R\$ 5,06
Descrição: PRATO EM ALUMÍNIO: Tipo Marmitex, redondo, inclui tampa, nº8. Pacote com 100 unidades.										
100	1.100,00	PCT	CRISTAL COPO	CRISTAL COPO	R\$ 1,80	R\$ 1.980,00	R\$ 2,16	R\$ 2.376,00	16,67	R\$ 0,36
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL FUNDO N°12: Branco, tamanho 116mm, poliestireno, pacotinho com 10 unidades.										
101	1.100,00	PCT	CRISTAL COPO	CRISTAL COPO	R\$ 1,80	R\$ 1.980,00	R\$ 2,25	R\$ 2.475,00	20,00	R\$ 0,45
Subtotal Adjudicado R\$ 1.050.372,55						Subtotal Orçado: R\$ 1.467.917,43		28,4447 %		R\$ 417.544,88

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL FUNDO N°15: Branco, tamanho 146mm, poliestireno, pacotinho com 10 unidades.										
102	110,00	PCT	CRISTAL COPO	CRISTAL COPO	R\$ 2,70	R\$ 297,00	R\$ 3,31	R\$ 364,10	18,43	R\$ 0,61
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL FUNDO N°18: Branco, tamanho 176mm. Pacotinho com 10 unidades.										
103	110,00	PCT	CRISTAL COPO	CRISTAL COPO	R\$ 3,70	R\$ 407,00	R\$ 4,32	R\$ 475,20	14,35	R\$ 0,62
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL FUNDO N°21: Com 23cm de diâmetro, branco, poliestireno. Pacotinho com 10 unidades.										
104	1.100,00	PCT	CRISTAL COPO	CRISTAL COPO	R\$ 1,70	R\$ 1.870,00	R\$ 2,15	R\$ 2.365,00	20,93	R\$ 0,45
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL RASO N°15: tamanho 146mm, poliestireno, pacotinho com 10 unidades.										
105	110,00	PCT	CRISTAL COPO	CRISTAL COPO	R\$ 2,60	R\$ 286,00	R\$ 3,18	R\$ 349,80	18,24	R\$ 0,58
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL RASO N°18: Branco, pacote com 10 unidades.										
106	130,00	PCT	CRISTAL COPO	CRISTAL COPO	R\$ 3,70	R\$ 481,00	R\$ 4,30	R\$ 559,00	13,95	R\$ 0,60
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL RASO N°21: 21cm de diâmetro, branco, tamanho 206mm, poliestireno, pacote com 10 unidades.										
107	44,00	UNID	BOREDA	BOREDA	R\$ 7,30	R\$ 321,20	R\$ 8,64	R\$ 380,16	15,51	R\$ 1,34
Descrição: PROTETOR DE FOGÃO: Para 4 e 6 bocas, dimensão 27x27cm. Embalagem com 12 protetores.										
108	440,00	UNID	PHELICIDADE	PHELICIDADE	R\$ 16,00	R\$ 7.040,00	R\$ 20,66	R\$ 9.090,40	22,56	R\$ 4,66
Descrição: RODO COM CABO DE MADEIRA: Plástica com rosca, medindo no mínimo 60x120cm de comprimento, suporte plástico medindo aproximadamente 60cm, com borracha dupla.										
109	200,00	UNID	CASA DO VASSOUREIRO	CASA DO VASSOUREIRO	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	R\$ 14,92	R\$ 2.984,00	19,57	R\$ 2,92
Descrição: RODO PLÁSTICO: Com borracha dupla de EVA, medida: 40cm da base x 1,28m do cabo. diversas cores.										
110	95,00	CX	ULTRAPLAST	ULTRAPLAST	R\$ 96,00	R\$ 9.120,00	R\$ 120,27	R\$ 11.425,65	20,18	R\$ 24,27
Descrição: ROLO FILME PVC: Filme transparente para proteger e conservar alimentos, dimensão: 28cmx15m. Caixa com 25 unidades.										
111	62,00	CX	ULTRAPLAST	ULTRAPLAST	R\$ 146,00	R\$ 9.052,00	R\$ 158,24	R\$ 9.810,88	7,74	R\$ 12,24
Descrição: ROLO FILME PVC: Filme transparente para proteger e conservar alimentos, dimensão 28cmx30m. Caixa com 25 unidades.										
112	60,00	CX	LUSAFILM	LUSAFILM	R\$ 364,00	R\$ 21.840,00	R\$ 383,07	R\$ 22.984,20	4,98	R\$ 19,07
Descrição: ROLO FILME PVC: Transparente, dimensão 28cmx100m. Caixa com 25 unid.										
113	1.900,00	UNID	PRINCESA	PRINCESA	R\$ 11,00	R\$ 20.900,00	R\$ 15,14	R\$ 28.766,00	27,34	R\$ 4,14
Descrição: SABÃO DE CÔCO: Em barra, composição básica sais + ácido graxo, tipo Côco natural, características adicionais sem perfume, peso 200g cor branca.										
114	1.550,00	UNID	RICO	RICO	R\$ 7,00	R\$ 10.850,00	R\$ 9,53	R\$ 14.771,50	26,55	R\$ 2,53
Subtotal Adjudicado R\$ 1.050.372,55							Subtotal Orçado: R\$ 1.467.917,43		28,4447 %	R\$ 417.544,88

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: SABÃO EM BARRA: Comum embalagem de 1kg. com registro ou notificação do ministério da saúde, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rotulo do produto.										
115	100,00	UNID	RICO	RICO	R\$ 3,90	R\$ 390,00	R\$ 4,87	R\$ 487,00	19,92	R\$ 0,97
Descrição: SABÃO EM BARRA: Comum embalagem de 500g. com registro ou notificação do ministério da saúde, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rotulo do produto.										
116	3.360,00	UNID	ALA	ALA	R\$ 5,00	R\$ 16.800,00	R\$ 6,70	R\$ 22.512,00	25,37	R\$ 1,70
Descrição: SABÃO EM PÓ: Sabão em pó. Em embalagem de 500g.										
117	100,00	UNID	LUX	LUX	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00	R\$ 13,59	R\$ 1.359,00	19,06	R\$ 2,59
Descrição: SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS: Com solução antibacteriana, frasco com 250ml, com fragrância.										
118	20,00	UNID	ROSA BRANCA	ROSA BRANCA	R\$ 3,40	R\$ 68,00	R\$ 4,18	R\$ 83,60	18,66	R\$ 0,78
Descrição: SACO DE RAFIA: De rafia, usado, dimensões 45x65. Peso máximo suportado de 60kg.										
119	4.925,00	PCT	KATALIXO	KATALIXO	R\$ 2,75	R\$ 13.543,75	R\$ 5,34	R\$ 26.299,50	48,50	R\$ 2,59
Descrição: SACO PARA LIXO: Em polietileno de alta densidade, 15 litros, dimensão: 39cm x 58cm, validade indeterminada, cores diversas. Pacote com 10 unidades.										
120	7.895,00	PCT	KATALIXO	KATALIXO	R\$ 2,70	R\$ 21.316,50	R\$ 5,66	R\$ 44.685,70	52,30	R\$ 2,96
Descrição: SACO PARA LIXO: Em polietileno de alta densidade, 30 litros, dimensão: 59cm x 62cm, validade indeterminada, cores diversas, pacote com 10 unidades.										
121	13.895,00	PCT	KATALIXO	KATALIXO	R\$ 2,80	R\$ 38.906,00	R\$ 6,04	R\$ 83.925,80	53,64	R\$ 3,24
Descrição: SACO PARA LIXO: Em polietileno de alta densidade, 50 litros/10kg, dimensão: 63cm x 80cm, validade indeterminada, cores diversas. Pacote com 10 unidades.										
122	22.870,00	PCT	KATALIXO	KATALIXO	R\$ 2,80	R\$ 64.036,00	R\$ 6,34	R\$ 144.995,80	55,84	R\$ 3,54
Descrição: SACO PARA LIXO: Em polietileno de alta densidade, 100 litros, dimensão: 75cm x 1,05m, validade indeterminada, cores diversas. Pacote com 05 unidades.										
123	9.500,00	PCT	KATALIXO	KATALIXO	R\$ 2,80	R\$ 26.600,00	R\$ 6,79	R\$ 64.505,00	58,76	R\$ 3,99
Descrição: SACO PARA LIXO: Em polietileno de alta densidade, 200 litros, dimensão: validade indeterminada, cores diversas. Pacote com 05 unidades.										
124	125,00	PCT	PLASJOPE	PLASJOPE	R\$ 3,30	R\$ 412,50	R\$ 3,93	R\$ 491,25	16,03	R\$ 0,63
Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE: Em polietileno de baixa densidade, com espessura aproximada de 0,006 micras, capacidade de 1kg, medindo aproximadamente 15x30cm, com apresentação em pacote de 100 unidades										
125	105,00	PCT	PLASJOPE	PLASJOPE	R\$ 5,50	R\$ 577,50	R\$ 5,96	R\$ 625,80	7,72	R\$ 0,46
Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE: Em polietileno de baixa densidade, com espessura aproximada de 0,006 micras, capacidade de 2kg, medindo aproximadamente 20x30cm, com apresentação. Pacote de 100 unidades										
126	1.180,00	UNID	PLASJOPE	PLASJOPE	R\$ 2,50	R\$ 2.950,00	R\$ 2,96	R\$ 3.492,80	15,54	R\$ 0,46
Subtotal Adjudicado R\$ 1.050.372,55							Subtotal Orçado: R\$ 1.467.917,43		28,4447 %	R\$ 417.544,88

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE: Em polietileno de baixa densidade, com espessura aproximada de 0,010 micras, capacidade 30kg, medindo aproximadamente 50X80cm.										
127	130,00	PCT	PLASJOPE	PLASJOPE	R\$ 3,70	R\$ 481,00	R\$ 3,96	R\$ 514,80	6,57	R\$ 0,26
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LANCHE: Leitoso, medindo aproximadamente 22cm x 17cm. Pacote com 100 unidades.										
128	45,00	PCT	PLASJOPE	PLASJOPE	R\$ 40,00	R\$ 1.800,00	R\$ 44,20	R\$ 1.989,00	9,50	R\$ 4,20
Descrição: SACOLA PLÁSTICA: De 10kg, sacola plástica lisa, fabricada em polietileno virgem, biodegradáveis. Pacote com 100 unidades.										
129	1.640,00	UNID	INDAIÁ	INDAIÁ	R\$ 11,00	R\$ 18.040,00	R\$ 14,86	R\$ 24.370,40	25,98	R\$ 3,86
Descrição: SODA CÁUSTICA: Produto químico, frascos com 500g.										
130	1.230,00	UNID	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 49,00	R\$ 60.270,00	R\$ 55,02	R\$ 67.674,60	10,94	R\$ 6,02
Descrição: VASSOURA DE AÇO: Dentes Confeccionados em aço carbono de alta qualidade. Com pintura eletrostática a pó, para maior proteção contra oxidação. Deve possuir 18 dentes. Com cabo de madeira de 120cm e com acabamento envernizado produzido. Com Garantia Contra Defeitos de Fabricação.										
131	1.140,00	UNID	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 14,00	R\$ 15.960,00	R\$ 18,40	R\$ 20.976,00	23,91	R\$ 4,40
Descrição: VASSOURA DE CIPÓ COM CABO: Feita de cipó ou similar. De dimensões aproximadas de 50cm cada vassoura com cabo de aproximadamente 120cm. Ideal para varrer jardins, gramas e outros espaços.										
132	2.105,00	UNID	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 11,00	R\$ 23.155,00	R\$ 13,24	R\$ 27.870,20	16,92	R\$ 2,24
Descrição: VASSOURA PIAÇAVA: Nas dimensões de 25cm. Com material da cabeça em Plástico e Material das cerdas em Fibra. Com cabo de madeira plastificado. Indicadas para o uso externo ou limpeza pesada. Garantia Contra Defeitos de Fabricação.										
133	160,00	UNID	LIMPAMANIA	LIMPAMANIA	R\$ 17,00	R\$ 2.720,00	R\$ 21,04	R\$ 3.366,40	19,20	R\$ 4,04
Descrição: VASSOURA SINTÉTICA: Produto com cerdas sintéticas, com cabo de madeira plastificado. Nas dimensões: 60cm. Com Base de Plástico pelo sintético, base plástica com rosca 30cm. Para pisos delicados e lisos. Indicada para área interna. Garantia contra defeito de Fabricação.										
134	1.080,00	UNID	LIMPAMANIA	LIMPAMANIA	R\$ 20,00	R\$ 21.600,00	R\$ 25,20	R\$ 27.216,00	20,63	R\$ 5,20
Descrição: VASSOURA TIPO ESCOVÃO: Tipo Vassoura Gari Resistente, sem cabo. Nas dimensões 60 cm, largura 5,5 m, diversas cores. Com Material da cabeça: Plástico. Material das cerdas: Piaçanil. Quantidade de filas: 4. Garantia Contra Defeitos de Fabricação.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.050.372,55							Subtotal Orçado: R\$ 1.467.917,43		28,4447 %	R\$ 417.544,88

Fornecedor : MERCANTIL DO BATISTA LTDA - 40.115.587/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	4.405,00	UNID	tupi	tupi	R\$ 1,45	R\$ 6.387,25	R\$ 4,49	R\$ 19.778,45	67,71	R\$ 3,04
Subtotal Adjudicado R\$ 86.198,24							Subtotal Orçado: R\$ 152.858,32		43,6090 %	R\$ 66.660,08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA: Acionada em embalagem plástica com 1 (um) litro. Solução aquosa a base de hipoclorito de sódio ou cálcio, com teor de cloro ativo entre 2,0%p/p a 2,5%p/p. Validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rótulo do produto.										
3	3.865,00	UNID	tupi	tupi	R\$ 5,85	R\$ 22.610,25	R\$ 5,96	R\$ 23.035,40	1,85	R\$ 0,11
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA: Especificações: acionada em embalagem plástica com 2 (dois) litro. Solução aquosa a base de hipoclorito de sódio ou cálcio, com teor de cloro ativo entre 2,0%p/p a 2,5%p/p. Validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rótulo do produto.										
4	2.854,00	UNID	bom ar	bom ar	R\$ 8,15	R\$ 23.260,10	R\$ 15,86	R\$ 45.264,44	48,61	R\$ 7,71
Descrição: ÁLCOOL GEL ETÍLICO HIDRATADO 70° INPM: Em embalagem transparente, resistente, com 450g. com registro ou notificação do ministério da saúde. Validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rótulo do produto.										
21	210,00	UNID	prafesta	prafesta	R\$ 3,01	R\$ 632,10	R\$ 3,06	R\$ 642,60	1,63	R\$ 0,05
Descrição: BANDEJA DESCARTÁVEL RETANGULAR: De papelão laminado, com acabamento metalizado, nº4, validade indeterminada.										
22	210,00	UNID	prafesta	prafesta	R\$ 3,78	R\$ 793,80	R\$ 5,70	R\$ 1.197,00	33,68	R\$ 1,92
Descrição: BANDEJA DESCARTÁVEL RETANGULAR: De papelão laminado, com acabamento metalizado, nº6, validade indeterminada.										
23	220,00	UNID	economico	economico	R\$ 4,78	R\$ 1.051,60	R\$ 6,77	R\$ 1.489,40	29,39	R\$ 1,99
Descrição: BANDEJA DESCARTÁVEL RETANGULAR: De papelão laminado, com acabamento metalizado, nº7, validade indeterminada.										
31	585,00	PCT	brilux	brilux	R\$ 2,98	R\$ 1.743,30	R\$ 5,14	R\$ 3.006,90	42,02	R\$ 2,16
Descrição: COLHER DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL: Para refeição, alta qualidade, cor variada, pacote com 50 unidades.										
41	2.561,00	UNID	zuup	zuup	R\$ 2,35	R\$ 6.018,35	R\$ 5,98	R\$ 15.314,78	60,70	R\$ 3,63
Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO: Unidade de 1 (um) litro, em embalagem plástica, aspecto líquido diluição pronto para uso; solubilidade em médio aquoso. Com registro ou notificação do ministério da saúde, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rotulo do produto.										
50	90,00	UNID	glade	glade	R\$ 3,03	R\$ 272,70	R\$ 5,14	R\$ 462,60	41,05	R\$ 2,11
Descrição: ESCOVA MULTIUSO OVAL PLÁSTICA: material sintético, altura total: 12 cm, largura: 6cm										
53	67,00	UNID	wida	wida	R\$ 4,52	R\$ 302,84	R\$ 4,58	R\$ 306,86	1,31	R\$ 0,06
Descrição: ESCOVINHA: Tipo de unha material corpo plástico, material cerdas nylon, cor cinza ou branco.										
56	210,00	PCT	tixan	tixan	R\$ 5,15	R\$ 1.081,50	R\$ 7,75	R\$ 1.627,50	33,55	R\$ 2,60
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE: Em esponja apropriado para uso doméstico. Pacote com 3 unidades.										
58	100,00	PCT	cromus	cromus	R\$ 5,60	R\$ 560,00	R\$ 5,66	R\$ 566,00	1,06	R\$ 0,06
Descrição: FACA DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL: Para refeição, alta qualidade, cor variada. Pacote com 50 unidades.										
62	400,00	UNID	embalixo	embalixo	R\$ 3,95	R\$ 1.580,00	R\$ 5,30	R\$ 2.120,00	25,47	R\$ 1,35
Descrição: FLANELA LARANJA MULTIUSO: 100% algodão, (m) (28x48cm).										
Subtotal Adjudicado R\$ 86.198,24							Subtotal Orçado: R\$ 152.858,32		43,6090 %	R\$ 66.660,08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
63	200,00	UNID	embalixo	embalixo	R\$ 4,10	R\$ 820,00	R\$ 5,68	R\$ 1.136,00	27,82	R\$ 1,58
Descrição: FLANELA BRANCA MULTIUSO: pequena, 100% algodão, comprimento x largura: 38cm x 28cm.										
64	155,00	PCT	embalixo	embalixo	R\$ 3,99	R\$ 618,45	R\$ 5,43	R\$ 841,65	26,52	R\$ 1,44
Descrição: GARFO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL: Para refeição, alta qualidade, cor variada. Pacote com 50 unidades										
65	255,00	PCT	embalixo	embalixo	R\$ 3,40	R\$ 867,00	R\$ 3,76	R\$ 958,80	9,57	R\$ 0,36
Descrição: GARFO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL: Para Sobremesa. Alta qualidade, cor variada. Pacote com 50 unidades.										
66	2.250,00	PCT	cronus	cronus	R\$ 2,95	R\$ 6.637,50	R\$ 6,00	R\$ 13.500,00	50,83	R\$ 3,05
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL: 20x22cm, folha simples de alta qualidade, colorido, 100% pasta de fibra vegetal. Pacote com 50 folhas.										
67	1.800,00	PCT	descartex	descartex	R\$ 2,85	R\$ 5.130,00	R\$ 5,53	R\$ 9.954,00	48,46	R\$ 2,68
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL: 29,5x29,5cm, folha simples de alta qualidade, cor branco, 100% fibras naturais. Pacote com 50 folhas.										
68	55,00	PCT	tupi	tupi	R\$ 5,45	R\$ 299,75	R\$ 6,90	R\$ 379,50	21,01	R\$ 1,45
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL: Slim, nas dimensões 14X14. Pacote com 200 folhas, na cor branco papel tipo folha simples 100% fibras celulósicas.										
69	2.840,00	PCT	tupi	tupi	R\$ 1,75	R\$ 4.970,00	R\$ 3,74	R\$ 10.621,60	53,21	R\$ 1,99
Descrição: GUARDANAPOS DE PAPEL: 23x20cm, folha simples de alta qualidade, cor branco, 100% fibras celulósicas. pacote com 50 folhas.										
70	107,00	UNID	tupi	tupi	R\$ 5,25	R\$ 561,75	R\$ 6,12	R\$ 654,84	14,22	R\$ 0,87
Descrição: GUARDANAPO DE TECIDO: Com Bainha, 100% algodão, alta absorção, medindo aproximadamente 68cm x 40cm.										
Subtotal Adjudicado R\$ 86.198,24							Subtotal Orçado: R\$ 152.858,32		43,6090 %	R\$ 66.660,08

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.136.570,79	R\$ 1.620.775,75	29,8748 %	484.204,96

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Augusto Corrêa-PA, 12 de Janeiro de 2024

FRANCISCO EDINALDO QUEIROZ DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL